KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numeér té referencés: BD-194/1

Veérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté
organizative apo procedurale té& Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar
gé mund té bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét
e interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numeér té referencés: BD-194/2

Veérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté
organizative apo procedurale t& Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar
gé mund té bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét
e interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-194/3

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe ng& bazé t& Rregullorés Nr. 05/2023 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve te Punés né AKP-& Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 29 dhjetor 2023
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet plotésim ndryshimi i kushteve, pérshkrimit té pozités, detyrat dhe pérgjegjésit
pér pozitat Zévendés Drejtor Ekzekutiv pér Funksione operative dhe Ziévendés Drejtor
Ekzekutiv pér Funksione té pérgjithshme.

IL. Udhézohet Menaxhmenti/Divizioni i Burimeve Njerézore té vazhdoj me publikimin e
konkursit té rekrutimit.

III. Ky vendim do t& hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin pér plotésim ndryshim t& Pérshkrimit t&¢ Punés -
Termave & referencés pér pozitat e Zévendés Drejtoréve Ekzekutiv sipas Strukturés se re Organizative q&
dop t& hyj né fuqi me daté¢ Ol tetor 2023, si né vijim: 1) Funksione operative dhe 2) Funksione t&
pérgjithshme dhe géshtja e shpalljes s& konkursit pér rekrutimin e tyre.

Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare e Privatizimit duke u bazuar né kompetencat e veta ligjore, me
daté 28 shtator 2023 pérmes vendimit nr. ref. BD-187-4 Kishte vendosur pér ndryshimin e TeR pér Drejtorin
Ekzekutiv, dhe Zévendés Drejtorét Ekzekutiv (ZDE): Operativé dhe Funksione t& Pérgjithshme né ményré
qé té jené né pérputhje me strukturén e re organizative q& ka hyr né fugi me daté 01 tetor 2023. Poashtu
Bordi né kété mbledhje kishte vendosur g& t& shpallej konkurs publik rekrutues pér dy ZDE-t&.

Sa i pérket késaj géshtje éshté marr vendim emergjent nr.ref. BD-194/1 pér anulim t& konkursit pér pozitat e
dy ZDE-ve nga Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja arsyetimi éshté se duke qené se jané zhvilluar
diskutime lidhur me amdamentimin e mundshém té Strategjisé pérmbyllése t& mandatit t& Agjencisé pér
vitin e ardhshém dhe rrjedhimisht shfaqet nevoja pér ndryshim t& Termave té referencés s& Zévendés
drejtoréve ekzekutiv Operativé dhe Funksione té& pérgjithshme, té cilat tani po amadamentohen.

Bordi shqyrtoi Termat e Referencés pér pozitat e dy ZDE-ve: 1) Funksione operative dhe 2) Funksione t&
pérgjithshme dhe vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

Késhillé juridike: o
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojépa P pra
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 29 dhjetor 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-194/4

Né& bazé t& neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Vendimit pérfundimtar t&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 04/173 té datés 16 néntor 2023, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t&€ mbajtur me datén me 29 dhjetor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé qé té nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me
Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés - MMPHI pér pagesén e
shpronésimit té pronés té paluajtshme parcela kadastrale nr.2307-2 ZK Suhareké - Njésia
Damper té PRZ014 NSh IGK Ballkani, Suhareké né shumén 4,205,680.00 € (shuma totale e
vlerésimit té pronés) me pesé (5) késte, sipas planit Dinamik deri né fund t& vitit 2024.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovim té draft Marréveshjes s¢ Mirékuptimit ndérmjet
Agjencisé Kosovare té Privatizimit dhe Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés -
MMPHI pér pagesén e shprongsimit me késte pér proné e paluajtshme pronén e paluajtshme parcela kadastrale
nr.2307-2 ZK Suharekg, Suhareké proné e PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper, Suhareké.

Mé daté 16 néntor 2023, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 04/173
pérmes sé cilit &hté miratuar shpronésimi pér interes publik i pronés s& paluajtshme: parcela kadastrale
nr.2307-2 ZK Suhareké, Suhareké proné e PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper, Suhareké, pér nevoja
t& Ministrisé s& Mbrojtjes, dhe Forcés sé Sigurisé s¢ Kosovés. Ministria e Financave Punés dhe Transfereve e
ka béré vlerésimin e pronés sé paluajtshme t& PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper, Suhareké né vlerén
4,205,680.00 €. Detajet mbi marréveshjen dhe dinamikén e pagesés qé ndérlidhet me shpronésimin e pronave
jang paraqitur né memorandumin pér pikén 2.4 t& agjendés s késaj mbledhje 29.12.2023

Qéllimi i lidhjes se Marréveshjes s€ Mirékuptimit &shté rregullimi i dinamikés s& pagesés s& shumés s& 20%
né emér té shpronésimit

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 dhjetor 2023.
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